[image: image1.emf]
Estado do Paraná

GOVERNO DO MUNICÍPIO DE FAXINAL
WWW.faxinal.pr.gov.br

II TERMO ADITIVO ao TERMO DE CONVÊNIO 010/2014 QUE ENTRE SI FAZEM O MUNICIPIO DE FAXINAL E O CENTRO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO INFANTIL VILA NOVA.
O MUNICIPIO DE FAXINAL, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito público, com sede administrativa, situada à Avenida Brasil, 694 – Centro, inscrito no CNPJ/MF sob o n° 75.771.295/0001-07, neste ato devidamente representando pelo Prefeito Municipal, em pleno exercício de seu mandato e funções, Sr. ADILSON JOSÉ SILVA LINO, brasileiro, portador da Cédula de Identidade RG sob o n° 4.934.668-9 e inscrito no CPF/MF sob o n° 830.049.399-91, residente e domiciliado nesta cidade, doravante denominado CONTRATANTE, e de outro lado o CENTRO DE EDUCAÇÃO INFANTIL VILA NOVA, inscrita no CNPJ sob o n°. 11.859.701/0001-05, neste ato, representada pelo Presidente (a) MICHELI APARECIDA DE CAMPOS GONÇALVES,  portadora do CPF n° 065.009.379-88, firmam este II TERMO ADITIVO AO TERMO DE CONVÊNIO 010/2014, nos termos que seguem:
OBJETO:

O presente Contrato tem por objeto de repassar recursos do fundo rotativo destinado exclusivamente a auxiliar a manutenção do CENTRO INFANTIL VILA NOVA.
CLÁUSULA PRIMEIRA:

O presente INSTRUMENTO tem por objetivo ajustar a quantidade de alunos de acordo com o cronograma repassado pela Secretária Municipal de Educação, alterando a quantidade de alunos prevista no Termo de Convênio que era de 85 (alunos) passando a ser 91 (alunos) para o exercício de 2016.

CLÁUSULA SEGUNDA – DO VALOR

O valor global do referido contrato original passa, em decorrência das alteraçãos a ser de R$ 1.638,00 (um mil seiscentos e trinta e oito reais), na proporção de até o montante de R$ 163,80 (cento e sessenta e três reais e oitenta centavos) por mês, referente a 91 (noventa e um) alunos que corresponde a R$ 1,80 (um e oitenta centavos) por aluno.
CLÁUSULA TERCEIRA – DA RATIFICAÇÃO

 Ficam ratificadas e permanecem inalteradas todas as demais cláusulas do TERMO DE CONVÊNIO 010/2014 .
Edifício da Prefeitura Municipal de Faxinal, Estado do Paraná, aos vinte e um dias do mês de março de dois mil e dezesseis (21/03/2016).
____________________________

ADILSON JOSÉ SILVA LINO

Prefeito Municipal
_______________________________
MICHELI APARECIDA DE CAMPOS GONÇALVES
PRESIDENTE DA APM
REPUBLICADO POR INCORREÇÃO

[image: image1.emf]